РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.03.2025                                                                                              № 13/34

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шуруповского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 26.04.2023 № 56/166 «Об утверждении Положения о приватизации
имущества, находящегося в муниципальной собственности Шуруповского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.04.2024 N 76-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и
муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806 «Об
утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила
подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального
имущества» и Уставом Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Шуруповского
сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской
области решил:

1. Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета

депутатов Шуруповского сельского поселения Фроловского муниципального
района  Волгоградской области от 26.04.2023 № 56/166, следующие изменения:

1.1. подпункт «з» пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«з) порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и

порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального
имущества (в случае продажи муниципального имущества по минимально
допустимой цене);»;

1.2. дополнить раздел 3 пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. В случае продажи муниципального имущества по минимально

допустимой цене, минимальная цена муниципального имущества
устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения,
указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного
предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21.12.2001 N

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479452
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=289159
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=262055&dst=100097

Ecnu qeHa nepBoHaqaflbHoro npegnoxeHun, yKa3aHHatl e nHSopwtaLl[oHHoM

coo$qeHu4 o npogaxe nocpegcTBoM ny$nuvnoro npegnoyeHutl, cocTaBfiser 6onee

20 MI4t'tItl4oHoB py6flefi, MtlHnManbHaF qeHa MyHtlLlilnanbHoro nMyqecTBa nq1

npoflaxe no MnHrManbHo AonycTl4Mol} qeHe ycTaHaBnnBaeTcfl B pa3Mepe 10

n poqeHToB OT TaKOfi qeHbl nepBoH al{aI] bHoro n penn oxeHutl. > ;

1.3. nyurr 4.4 nenom/rb B cnegylol{ef pepaKquu:

<<4.4. B cnyqae npuHflTl4F petUeHUF O noBTOpHOft nponaxe MyHl4uilnanbHoro

14MyulecTBa paHee ycTaHoBneHHblM cnoco6oM (sa ncKJlloqeHueM nponaxul

noap"n"ttou ny$nraqHoro npegfloxeHwe wn4 npogaxil no Mt4Hl4MaJlbHO RonycTLlMolZ

qeHe) nHSopMaL{LloHHoe coo$U{eHile o npoBegeHilu TaKofi nporqaxn pa3Meu{aeTctl Ha

OQl4qilanbHblx cafiTax B ceTh <l4HrepHeT)) np4 ygnoBttl4, L{To CO rqHtl CoCTaBfleHuF

oTL{eTa 06 oLleHKe o6beKra olleHKvl rqo flHfl pa3Meu{eHntl yKa3aHHoro

ilHsOpMaquoHHOrO COO6UIeHHF npouJlo He oofiee qeM uecTb MeCFqeB.).

2. Hacronulee peueHhe BCTynaeT B Chny co flHF ero ost4quanbHoro

ooHapo,qoBaH HF nyTeM O$n qhan bHoro ony6J'l 14 KOBaH iltl.

l-naea LUypynoacKoro cefl bcKoro nocefleHilF

Oponoecroro MyH14l-ll4 narbHoro pafi oHa

BonrorpaflcKoft o6fiacril A.A.fleeHUeea

:t
'l

,Ir
rv